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N€ baz€ t€ nenit 11 t€ Ligjit Nr.03/L-149 p€r Sh€rbimin Cilvil t€ Republik€s s€ Kosov€s,
Rregullores Nr.02/2010 p€r Procedurat e Rekrutimit n€ Sherbimin Civil, Komuna e
lstogut nxjerr :

SHPALLJE E REKRUTIMIT

lnstitucioni: Komuna e Istogut
Drejtoria: Drejtoria pdr Administrat€ Komunale
ltitulli i vendit t€ pun€s : Zyrtar per Gjendje Civile
Numri i Referenc€s : RN00001782

Numri i ekzekutuesve: 1 (nje )
t,loji i pozit€s: I karier€s
)rari I plot€: 40 or€ n€ jave
Kategoria Funksionale: Niveli Profesional
.lrada: Niveli i koeficient ( koeficienti 6 )
(oh€zgjatja e em€rimit Pa afat

)ellimi i vendit t€ punds: Ofrimi i sherbimeve ne fush€n e gjendjes civile, l€shimin e t€
;jitha gertifikatave t€ statusit civil.

)etyrat dhe Pdrgjegj€sit :

1. Zhvillon dhe arrin pelqimin p€r planet e punes dhe afatet me udhdheq€sin
p€r zbatimin e objektivave ne realizmin e sherbimeve ndaj qytetareve ne
fush€n e gjendjes civile.

2. Shqyrton kdrkesat e paldve dhe p€rgatit aktvendime p€r korrigjimin e
gabimeve td cilat kand ndodhur me rastin e regjistoimit n€ librat amze,
akwendime lidhur me nddrrimin e emrif t€ mbiemrit dhe regjistrime td
mdvonshme n€ librat amz€ td lindurve;

3. Bdn€ regjistrimin e ngjarjeve t€ gjendjes civile n€ librat ame p€rkatds;

4. Merr pjes€ n€ grupet punuese n€ fush€n profesionale specifike kur kerkohet;

5. Ofron k€shilla n€ fush€n e ekspertizes se k€rkuara brenda institucionit;

6. Raporton rregullisht te udh€heqdsi p€r detyrat e kryera sipas planit.
7' Kryen edhe detyra tjetdr ne pdrputhje me ligjet dhe rregulloret t€ cilat mund

t€ k€rkohen ne menyr€ t€ arsyeshme koh€ pas kohe nga mbikeqyr€si:

hkollimi i k€rkuar: Diplom€ Univerzitare pa pervoj€ ose Shkoll€ e Lart€ dhe s€ paku
y (2) vite p6rvoj€ pune(drejtimi juridik).
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Kushtet e pjes€marrjes n€ Itekrutim:
Te drejt€ per punesim kan€ t€ gjithe personat e mosh€s madhore t€ cil€t kan€ zot€si p€r
t€ vepruar, jane n€ posedim te t€ drejtave civile dhe politike, kan€ p€rgatitjen e
nevojshme arsimore dhe aftesin€ e duhur p€r kryerjen e detyrave te pun€s.
Procedura e konkurimifi Procedura e konkurrimit dshtd e hapur p€r kandidat€t e
jasht€m si dhe nepun€sit civil ekzistues.

Shkathtesit€ e kdrkuara:

' Njohuri profesionale specifike nd fush€n p€rkatdse td pun€s, td fituar p€rmes
arsimimit universitar;

o Aftesi n€ zgjidhjen e problemeve p€r q€shtjet teknike ose proced.urale q€ dalin
nga procesi i pun€s;

o Aft€sia per t€ organiztar pun€n e vet dhe p€r te koordinuar stafin e nivelit
administrativ;

o shkathtesi hulumtuese, analitike dhe t€ vler€sim te informacionit;
o shkatht€si kompjuterike n€ aplikacione t6 programeve (word, Excel, power

Point, Access);
Afati i konkursit: Konkursi €shte i hapur pes€mbddhjet€ (15) dite kalendarike nga data
e publikimit.
Dokumentet e k€rkuara : Diploma mbi kualifikimin, diplomat e ldshuara nga
institucionet shkollore jashte vendit duhet te jen€ td nostrifikuara nga MASHT-' d€shrni
per p€rvojdn e pun€s, qertifikata q€ nuk jeni ndn hetirne origjinal, dokumenti i
identifikimit, ekstoakti i lindjes. Kopjet e dy raporteve t€ fundit td nj6pasnj€shme t€
vleresimit td pun€s (te pun€suarit ), si dhe certifikata tjera mbi tuajnimet. Duhet t€ jet€
banor i Republik€s s€ Kosovds..
Paraqitja e k€rkesave : Aplikacionet merren nd Zyren e personelit, kati i III-te, Zyra 3M
dhe kerkesat e plot€suara dorezohen personalisht nd te njejtdn zyre.
"ShErbimi Ciail i Kosoa\s ofron mundEsi td barabarta td pun*simit pEr ft gjithe
shtetasit e Kosoa\s dhe mir\pret aplikacionet nga ft gjitha personat e gjinisE
mashkullore dhefemErore nga rc gjitha komunitetet nE Kosozt|,,

Kdrkesat e d€rguara pas dates s€ fundit dhe kdrkesat e pakompletuara nuk do t€pranohen
P€r shkak t€ numrit t6 madh t€ kdrkesave, vet€m kandidat€t e perzgjedhur n€list€n e ngusht€ do te kontaktohen.
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